

Laakeri Aug 20, Sept 8
Oct 15, 1918
Jan 14, 1919

TOVEERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisen äänenkannattaja

Organ of the Finnish Working Women in America

No. 1

KESKIVIKKONA, TAMMIK. 2P. — WEDNESDAY, JAN. 2, 1918.

1918 — Seitsemäs vuosik.

Kapitalistien joulumietteitä

Jouluna on mieli herkkä tunnelmoimaan.

Käsiimme sattui kapitalistinen sanomalehti, jossa tunnelmoidaan m.m. seuraavalla tavalla: "Helpoin asia maailmassa on kiivetä jossakin kadunkulmassa laatikon päälle ja rakentaa kuniista unelmista ihana maailma. Sellainen uneksija voi ottaa rahat pois rikakilta ja antaa köyhille. Sellainen henkilö voi helposti hajottaa ja kukistaa kapitalismin, muutamilla helkkyvillä lauseilla vain ja kohottaa ihmisyysparan kaduilta oikeuteen ja rauhaan, mukavuuteen ja ylellisyyteen. Hän voi temmata valtiat valtaistuimiltaan syöstä ne päästikkää unholaan.

"Sellainen ilmeellinen on mielikuvituksen ja puhetaidon voima. Ainoa vaikeus on vain siinä kun tulee kysymys näiden unelmien toteuttamisesta."

Edelläoleva osottaa tyypillistä porvarillista unelmoimista. Eikö röttö? Sillä tosiaanakin on se porvarillinen unelmoitsija, joka uskottelee voivansa nostaa ihmisyysden kadulta — jakamalla rahat. Me sosialistit tunnemme näitten porvarillisten ihmisystävien lapselliset unelmat. Sellaisia se juuri on. Porvarit ovat jakaneet rahoja.

Mutta aivan toista on sosialistien työ. Sosialistinen työväenliike ei turvandu sellaisiin tyyperiin keinoihin kohottaessaan ihmisyyden kadulta oikeuteen ja rauhaan. Sosialistit eivät ole turhan unelmoitsijoita.

Katsokaapas, porvarit:

Socialistit ovat sanoneet että kapitalismin kehitys ajaa sellaiseen ristiriitaan, joka laukasee uusia aristiset tuhovoimat ja syytyy todellinen mailmapalo. Tieteellisen, nykyaikaisen sosialismin edustajat ovat sen sanoneet noin 30—40 vuotta sitte.

Kuinka toteutumaton "unelma" se on ollut?

Socialistit ovat sanoneet, että kapitalismi kehittyessään tukahuttaa yksilöllisyyden, josta porvaristo on historiallisen olemassaolonsa aikana ylpeillyt ja jonka väärinymmärtämiseen se on yhteiskunnallisen oppinsa perustanut. Katsokaa valtiokapitalismin nykyistä edistystä!

Socialistit ovat sanoneet, että tämä kaikki lopulta johtaa työväestön valtaanomukseen, kapita-

listisen tuotantotavan muuttumiseen.

Mitä on tapahtumassa Venäjällä? Miksi kapitalistit hätäilevät Venäjän tapahtumain johdosta?

Poloinen porvarillinen unelmoitsija, sinä et käsitä mitä ympärilläsi tapahtuu!

Työväestö alkaa käsittää! — Työmies.

Lehdestämme

Raatajasisko! Taistelussa väerryttä vastaan on oma lehtesi sinulla voittoisa ase. Niin vähäinen kuin tämä lehti onkin tämän maan suuriin porvari-lehtiin verrattuna, on sen merkitys kuitenkin hyvin suuri. Kyllä kai ollette useammat jonkun verran ainakin tutustuneet noihin komeihin amerikalaisiin naislehtiin: Ladies Home Journaliin, Womens Home Companioniin, Ladies Worldiin ja muihin samanklaisiin. Mitenkä sieviä, suuria ja laajalle levinneitä ne ovatkaan. Ei juuri viitsi ajatella meidän pientä ja vaatimatonta lehtipahasta niiden kanssa yhtä aikaa. Niinköhän? Kyllä me viitsimme, sillä se työ, mitä meidän lehtemme tekee, on herättävää, uudistavaa ja todellista. Lehtemme on vanhan penkoja ja uuden ajan ääret. Porvarilehtiä parhaita pyydetään on kai olleet naisten äänioikeustaistelujen pohtiminen ja terveyden hoito-opit, mutta se komea henkilö niissä yleensä vie kerrassaan väärään suuntaan. Kaikki niitten käsityöneuvot ja keittouhjeetkin ovat, hyvin harvoja poikkeuksia lukuunottamatta, vaan liikeilmotuksia, niin viattoman hyväntekijäisiltä kuin ne päältäpäin näyttävätkin. Huomatkaapa mitenkä paljoa ja mitenkä mahtavia porvarilehtiin ilmotukset ovat ja mitenkä äärettömän suuri niitten lakijakunta on.

Kuinka helppoa oli-ikaan tätä meidän lehteimme eteenpäin viemä, kun sen kannattajat, jokainen puolestaan huomaisi sen olemassaolon vaikeudet ja sen levittämisen, suurentamisen ja vaikutuksen tärkeyden. Näinä aikoina meidän tulee vaalia sitä kuin emme hennointa lastaan, ettei sen suu-

Nykyajan mahtavin voima

Kirj. N. R. af Ursin.
"Että Internationalen perustama kaikkien maitten köyhälistö-ikuinen liitto vielä elää ja elää voimakkaakkaammin kuin milloinkaan ennen, siitä ei ole parempaa todistusta kuin tämä päivä.... Ja tämän päivän tarjoama näkö tulee aukaisemaan kaikkien kapitalistien ja maanomistusherrojen silmät sille tosiasialle, että tänään kaikkien maitten prolettaarit todellisuudessa ovat yhtyneet." Näin lausui 1 p. toukok.,

vapumpäivänä, v. 1890 Friedrich Engels Kommunistisen Manifestin esipuheen lopussa, samana päivänä, joka edellisenä vuonna Pariisin kokouksessa määrättiin mailman köyhälistön lepopäiväksi etenkin 8 tuntisen työpäivän saavuttamiseksi.

Ja kuitenkin i silloin vielä 21 vuotta sitten, ollut mitään kansainvälistä työväenliikettä Argentiinassa, Bulgariassa, Australiassa, Etelä-Afrikassa, Japanissa, Kiinassa y. m., kuten meidän aikoinamme. Vandervelde ilmoitti viime Köpenhaminan kongressissa, että vakinaisesti kuuluu Internationalee järjestyneitä 8 miljoonaa, joka tekee itsessään noin 40 miljoonaa perheen jäsentä, mutta todellisuudessa on kansainvälisen työväenliikkeen kannattajia koko maailmassa monta kertaa suurempi luku. Sen näkee jo siitä, että esim. Saksassa v. 1909 siihen kuului 633,309 varsinasta-jäsentä, mutta viime valtiopäivävaaleissa oli 3¹/₄ milj. äänestäjää, siis melkein 5 kertaa enemmän, ja kuitenkin ei Saksassa ole naisilla valtiollista äänioikeutta.

Kansainvälinen työväenliike kulkee siis huomaavaa vauhtia eteenpäin. Tosin on tämä huijaava vauhti johtajillekin lumonnut esille ihana kangastuksia, jotka eivät sitte olekaan toteutuneet. Saksan vanha veteraani, August Bebel, ennusti jo v. 1801 Erfurtin puoluepäivillä, että melkein kaikki silloin kokoussalissa läsnäolevat saisivat nähdä kansainvälisen työväenliikkeen viimeisten tarkoituserien toteutuvan. Ja Ranskan sosialismin älykäs johtaja Jean Jaures väitti v. 1897 niinkään, että ainakin Ranskassa vuosikymmenen kuluessa sosialistinen puolue pääsisi määräävään valtaan. Itse Marx joutui tällöisen likinäköisyyden valtaan ja hän tunnusti sen itse avomielisesti. Se johtui kokonaan tavattoman innoituksen eloisesti pulppuavasta lähteestä. Itse asiaan tämä e-rehdys ei vaikuta ellei ainakin ensi aikoina, jossain määrin elähyttävästi. Kansainvälinen työväenliike kasvaa vain kasvamis-taan, 20 vuosisataa on selvästi työväen aikakausi!

Mistä tämä alituinen kasvaminen?

Katsokaamme!
Kurjassa proletariikodissa syntyy pieni lapsi. Rakkaus, joka

Nämä luvut ovat yhä vain kasvamassa.

ta vain tukittaisi ja jokaisen on tehtävä velvollisuutensa sen levittämiseksi ja siten sen vaurastuttamiseksi.

"Sana painettu kädessä raatajalokan,

Sota-ase on mahtavin sortajaa vastaan.

Se arvoon nostavi auran ja kuokan,

Valhevallit se suistaapi asemastaan.

Sana painettu raatajalokan on mahti,

Hyvä, vilpiton ystävä, etujen vahti.

Sana painettu köyhien, toden on sana,

Sen edessä huojuvat maailman pylväät.

Joka päivä sen kuulevat kummempina,

Maan mahtajat, kuulkaat korskat ja ylvyät.

Sana köyhien, paperiin painettuna,

se omppi kuin uuden huomennä puna."

JOS KANSAN TAHTO KANSAN LAKI OIS!

Kirj. Hilma Lander.

Jos kansan tahto kansan laki ois, Niin orjat vapahina käydä vois. Ei silloin helvettä maailmas, Sodan pauhuja ei kuulataiskaan. Vaan kaikki yhteisvoimin, Yhteishyvän eestä työhön kävis Mielin virkehin.

Oi, nouse kansa hirmuvallan alta, Poista kahleet kauvan kantamas. Tartu rautakourin työhön Voittain väärä valta. Itse ohjatakses' elämäs. Oi nouse! Elon ukset avaa Ja kansan tahto kansan laiksi saa.